「考福塾」講演会の開催について（お知らせ）

 このたび，福井銀行及び福井新聞社が主催し，本学が特別協力する「考福

塾」の特別夏期セミナーの一環として，下記のとおり講演会が開催されます。

 今回は，本学の学生の皆さんも本講演会を聴講できることになりましたの

で，聴講を希望される方は，７月１１日（金）までに，学生サービス課学生

係までお申し込みください。

 なお，受付けは先着順（定員 30 名）とさせていただきます。

＜考福塾とは＞

県内の企業や団体で働く若者の中から，次代を担うリーダーを育成する

ことを目的に福井銀行と福井新聞社が平成２５年４月に立ち上げた若者

のリーダー育成事業

              記

 １．開催日時・場所

    平成２６年７月１９日（土） １３：００～１４：３０（予定）

        文京キャンパス 総合研究棟Ⅰ１３階 会議室

 ２．講 師

    ブックオフコーポレーション取締役会長

    橋本 真由美 氏

   ＜プロフィール＞

     1949 年生まれ。福井県出身。一宮女子短期大学卒業。

一宮女子短期大学家政科栄養コース卒業後，栄養士として工場や

病院で栄養指導に従事。その後，結婚して主婦となる。２児の母と

して子育てをし，子供が高校生になり「少しでも学費の足しになれ

ば」と思い，ブックオフ直営１号店（神奈川県相模原市）のパート

タイムのオープニングスタッフとなる。その後，直営２号店の店長，

取締役，常務などを経て 2006 年に社長に就任し，翌年には取締役

会長に。会長になった現在でも店舗を飛び回り，売り場に立ち，店

舗の改善・従業員の教育に努めている。

 ３．講演テーマ

   「最強の現場の創り方」 ～私の実践的人材育成法～（仮）